九月三十日，並無適用於餘下集團而根據上市規則附錄十六第32段之規定須予披露之
其他事項。

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 33 –

餘下集團之未經審核備考財務資料

緒言

隨附之餘下集團未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合損益表、未經
審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表（統稱為「未經審核備考財務
資料」）乃由本公司董事根據上市規則第4.29條編製，以說明完成後之影響。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零一六年九月三十日
之未經審核綜合財務狀況表而編製，乃摘錄自本集團日期為二零一六年十一月二十九
日截至二零一六年九月三十日止六個月之已刊發中期報告，並經計及有關出售事項之
備考調整，而該等調整如隨附之附註所述(i)已清楚列示及解釋；(ii)直接因出售事項而
產生，與未來事件及決定無關連；及(iii)有事實依據，猶如出售事項於二零一六年九月
三十日經已發生。

餘下集團之未經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核
備考綜合現金流量表乃根據本集團截至二零一六年三月三十日止年度之經審核綜合損
益表、經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表而編製，乃摘錄自本集團日期
為二零一六年六月二十八日截至二零一六年三月三十一日止年度之已刊發年報，並經
計及有關出售事項之備考調整，而該等調整如隨附之附註所述(i)已清楚列示及解釋；
(ii)直接因出售事項而產生，與未來事件及決定無關連；及(iii)有事實依據，猶如出售
事項於二零一五年四月一日經已發生。

隨附之餘下集團未經審核備考財務資料乃由本公司董事基於多項假設、估計、不
確定因素及目前可得之資料而編製，以提供餘下集團於出售事項完成時之資料。由於
未經審核備考財務資料僅供說明用途而編製，加上因為其假設性質，故未必真實反映
餘下集團於出售事項完成後之財務狀況及業績，亦無意描述在假設出售事項於所示有
關日期未有完成之情況下餘下集團應可達致之實際經營業績、財務狀況及現金流量。
此外，隨附之餘下集團未經審核備考財務資料無意預測餘下集團於出售事項完成後之
未來財務狀況、經營業績或現金流量。

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 34 –

餘下集團之未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4.29條及第14章第68(2)(a)

(ii)段編製。餘下集團之未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載之本集團財務資
料、本通函附錄二所載之目標集團資料及本通函其他章節所載之其他財務資料一併閱
讀。

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 35 –

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表
於二零一六年九月三十日

本集團 備考調整 餘下集團
（未經審核） （未經審核）
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註2） （附註3）

非流動資產
物業、廠房及設備 82,929 (64) – 82,865
投資物業 12,044,333 – – 12,044,333
於一間合營企業之投資 199 – – 199
於一間聯營公司之投資 360,161 – – 360,161

非流動資產總值 12,487,622 (64) – 12,487,558

流動資產
可收回稅項 20 – – 20
待出售發展中物業及待出售已完成物業 2,652,231 (473,887) – 2,178,344
應收貿易賬款 14,454 – – 14,454
預付款項、按金及其他應收款項 149,968 (75) – 149,893
已抵押存款 77,764 – – 77,764
現金及銀行結餘 1,100,376 (140) 3,505,943 4,606,179

流動資產總值 3,994,813 (474,102) 3,505,943 7,026,654

流動負債
應付貿易賬款及應計負債 331,234 (27) 443,378 774,585
應付一間聯營公司之款項 31,740 – – 31,740
應付餘下集團款項 – (363,430) 363,430 –
計息銀行貸款 2,354,215 – – 2,354,215
客戶按金 1,048,083 – – 1,048,083
應付稅項 204,331 – 338,903 543,234

流動負債總值 3,969,603 (363,457) 1,145,711 4,751,857

流動資產淨值 25,210 (110,645) 2,360,232 2,274,797

資產總值減流動負債 12,512,832 (110,709) 2,360,232 14,762,355

非流動負債
計息銀行貸款 3,165,792 – – 3,165,792
遞延稅項負債 1,277,705 – – 1,277,705

非流動負債總值 4,443,497 – – 4,443,497

資產淨值 8,069,335 (110,709) 2,360,232 10,318,858

權益
本公司擁有人應佔權益
股本 1,519,301 – – 1,519,301
儲備 6,128,360 (48,982) 2,360,232 8,439,610

7,647,661 (48,982) 2,360,232 9,958,911

非控股權益 421,674 (61,727) – 359,947

權益總額 8,069,335 (110,709) 2,360,232 10,318,858

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 36 –

餘下集團之未經審核備考綜合損益表
截至二零一六年三月三十一日止年度

本集團 備考調整 餘下集團

（經審核） （未經審核）

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註4） （附註5）

收入 1,569,505 – – 1,569,505

銷售成本 (1,033,255) – – (1,033,255)

毛利 536,250 – – 536,250

其他收入 13,435 – – 13,435

投資物業按公平值之收益淨額 616,316 – – 616,316

出售附屬公司之收益 7,360 – 2,727,721 2,735,081

行政開支 (93,816) 83 – (93,733)

其他經營開支淨額 (67,818) – – (67,818)

財務費用 (112,175) – – (112,175)

所佔一間聯營公司虧損 (223) – – (223)

除稅前溢利 899,329 83 2,727,721 3,627,133

所得稅開支 (370,091) – (338,903) (708,994)

年內溢利 529,238 83 2,388,818 2,918,139

應佔：
 本公司擁有人 460,100 68 2,388,818 2,848,986

 非控股權益 69,138 15 – 69,153

529,238 83 2,388,818 2,918,139

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 37 –

餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表
截至二零一六年三月三十一日止年度

本集團 備考調整 餘下集團

（經審核） （未經審核）

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註4） （附註5）

年內溢利 529,238 83 2,388,818 2,918,139

其他全面虧損：
於往後期間重新分類至損益之
 其他全面虧損：
 所佔一間聯營公司之其他全面虧損 (4,742) – – (4,742)

 換算海外業務產生之匯兌差額 (279,149) 15,116 – (264,033)

 就年內出售海外業務作出之
  重新分類調整 – – (85,424) (85,424)

年內其他全面虧損，經扣除稅項 (283,891) 15,116 (85,424) (354,199)

年內全面收益總額 245,347 15,199 2,303,394 2,563,940

應佔：
 本公司擁有人 184,480 12,701 2,303,394 2,500,575

 非控股權益 60,867 2,498 – 63,365

245,347 15,199 2,303,394 2,563,940

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 38 –

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表
截至二零一六年三月三十一日止年度

本集團 備考調整 餘下集團
（經審核） （未經審核）
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註6） （附註5） （附註7）

經營業務現金流量
除稅前溢利 899,329 83 2,388,818 – 3,288,230

已就下列各項作出調整：
 財務費用 112,175 – – – 112,175

 所佔一間聯營公司虧損 223 – – – 223

 利息收入 (6,453) – – – (6,453)

 折舊 7,930 (56) – – 7,874

 出售附屬公司之收益 (7,360) – (2,388,818) – (2,396,178)

 出售物業、廠房及設備項目之虧損 10,983 – – – 10,983

 投資物業按公平值之收益淨額 (616,316) – – – (616,316)

400,511 27 – – 400,538

待出售發展中物業及
 待出售已完成物業減少 327,397 25,625 – – 353,022

應收貿易賬款增加 (2,001) – – – (2,001)

預付款項、按金及其他應收款項增加 (54,973) – – – (54,973)

應付貿易賬款及應計負債減少 (22,026) 6 – – (22,020)

客戶按金增加 700,432 – – – 700,432

經營業務所得現金 1,349,340 25,658 – – 1,374,998

已付香港利得稅 (38) – – – (38)

已付海外稅款 (147,072) – – – (147,072)

經營業務所得之現金流量淨額 1,202,230 25,658 – – 1,227,888

投資活動之現金流量
已收利息 6,453 – – – 6,453

購買物業、廠房及設備項目 (5,325) – – – (5,325)

出售物業、廠房及設備項目所得款項 419 – – – 419

新增投資物業 (435,023) – – – (435,023)

出售附屬公司 13,442 – 3,505,943 – 3,519,385

向目標集團提供貸款 – – – (25,704) (25,704)

已抵押存款減少 199,252 – – – 199,252

於存放時原到期日多於三個月之
 無抵押定期存款增加 (46,981) – – – (46,981)

投資活動所得╱（所用）之現金流量淨額 (267,763) – 3,505,943 (25,704) 3,212,476

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 39 –

本集團 備考調整 餘下集團
（經審核） （未經審核）
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註6） （附註5） （附註7）

融資活動之現金流量
已付利息 (219,263) – – – (219,263)

新增銀行貸款 1,452,730 – – – 1,452,730

償還銀行貸款 (954,613) – – – (954,613)

來自餘下集團之貸款 – (25,704) – 25,704 –

已付股息 (90,054) – – – (90,054)

融資活動所得之現金流量淨額 188,800 (25,704) – 25,704 188,800

現金及現金等值增加淨額 1,123,267 (46) 3,505,943 – 4,629,164

年初之現金及現金等值 535,549 (235) – – 535,314

外幣匯率變動之影響，淨額 (12,729) 8 – – (12,721)

年終之現金及現金等值 1,646,087 (273) 3,505,943 – 5,151,757

現金及現金等值結餘之分析
現金及銀行結餘 1,646,087 (273) 3,505,943 – 5,151,757

無抵押定期存款 52,580 – – – 52,580

綜合財務狀況表所列之現金及銀行結餘 1,698,667 (273) 3,505,943 – 5,204,337

存放時原到期日多於三個月之
 無抵押定期存款 (52,580) – – – (52,580)

年終之現金及現金等值 1,646,087 (273) 3,505,943 – 5,151,757

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 40 –

餘下集團之未經審核備考財務資料附註

(1) 本集團於二零一六年九月三十日之未經審核綜合財務狀況表，乃摘錄自本公司日期為二零一六年
十一月二十九日截至二零一六年九月三十日止六個月之中期報告。本集團截至二零一六年三月
三十一日止年度之經審核綜合損益表、經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表，乃摘錄自
本公司日期為二零一六年六月二十八日截至二零一六年三月三十一日止年度之年報。

(2) 該等調整乃假設出售事項於二零一六年九月三十日已發生，而撇除目標集團於二零一六年十一月
三十日之資產及負債。目標集團於二零一六年十一月三十日之資產及負債，乃摘錄自本通函附錄二
所載目標集團之未經審核綜合財務狀況表，惟下文所列對賬之項目除外：

港幣千元

附錄二所載應付一間中間控股公司之款項 265,116
附錄二所載應付一間同系附屬公司之款項 98,314

附錄三所載應付餘下集團之款項 363,430

(3) 該等調整指(i)出售事項之估計所得款項總額港幣3,581,000,000元；(iii)直接因出售事項產生之估計
交易成本約港幣75,000,000元；及(iii)出售目標集團之估計收益，猶如出售事項於二零一六年九月
三十日經已發生。

在假設出售事項於二零一六年九月三十日經已發生之情況下，在損益表內確認之出售目標集團之估